
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 59. SCHŮZI RADY MĚSTA 
konanou dne 24. 03. 2021 

 
Příkazní smlouva a plná moc – podání daňového přiznání na DPPO za rok 2020 

 
 

Zpracoval odbor EO – Milan Palacký                                                                                        101.1.2 

 
Daň z příjmů právnických osob, která bude dle předpokladu činit za ZO roku 2020 cca 2,0 mil Kč, je  
zároveň příjmem města.  
Pokud by však došlo k doměření daně ze strany finančního úřadu, doměrek včetně úroku by již musel 
být odveden do státní pokladny a byl by jen výdajem městského rozpočtu.  
Zplnomocněný daňový poradce je zárukou správného stanovení daně a je vhodné svěřit zpracování a 
podání DAP do jeho rukou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

       Příkazní smlouva 
 

                              ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
uzavřená mezi 

 
1. Město Zubří 
       U Domoviny 234, 756 54 Zubří  
       zastoupené Ing. Lubomírem Vaculínem, starostou 
       bankovní spojení: KB a.s., exp. Rožnov pod Radhoštěm 
       č.ú. 2221851/0100 
       IČ: 003 04 492 
      DIČ: CZ00304492 
     (dále jen „příkazce“) 
 

a 
 
2.   Ing. Zdeňka Pobořilová 
 Sídliště 6. května 1056, 756 54 Zubří 
  daňový poradce zapsaný v seznamu KDP ČR pod č. 2207 
 (dále také jen „příkazník“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

  
         Příkazce má zájem, aby pro něj příkazník zařídil záležitost spočívající v zpracování daňového 

přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2020.  
           
         Příkazník prohlašuje, že je právně a fakticky schopen a oprávněn obchodní záležitost dle této 

smlouvy zařídit, a to za úplatu níže sjednanou. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje pro příkazce na jeho účet zařídit záležitost spočívající ve zpracování               

a podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob příkazce za rok 2020.  
 
2. K úkonům dle bodu 1, které je povinen provést příkazník podle této smlouvy, je povinen příkazce 

vystavit plnou moc a předat ji příkazníkovi nejpozději do 30. 03. 2021. 
 
3. Příkazce je povinen příkazníkovi nejpozději k datu 11. 06. 2021 předat veškeré jim požadované 

podklady nezbytné k zajištění záležitosti dle bodu 1. 
 

4. Příkazník je povinen splnit záležitost dle bodu 1 nejpozději k termínu 01. 07. 2021. 
 
 

III. 
Úplata  

 

 Úplata příkazníkovi, kterou je povinen zaplatit příkazce za činnost podle této smlouvy, byla 
sjednána ve výši 2 000, - Kč (slovy  Dvatisícekorunčeských). Tato je splatná do 15-ti dnů po splnění 
povinnosti dle části II., bod 4. 

 



 
IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

Tato příkazní smlouva se sjednává pouze ke splnění úkolu dle předmětu smlouvy a končí vyřízením 
záležitosti dle předmětu smlouvy.  

 
V.  

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Příkazník je zejména povinen: 
 

a) vykonávat činnost dle této smlouvy řádně a včas, s potřebnou odbornou péčí, a to vše 
v souladu s platnými předpisy a jemu známými zájmy příkazce; 

b) jednat a činit potřebné úkony navenek vůči třetím osobám jménem a na účet příkazce jen na 
základě této smlouvy a v rozsahu plné moci jemu udělené.  

 

2. Příkazce je zejména povinen: 
 

a) poskytnout příkazníkovi řádně a včas veškeré informace a doklady (včetně plné moci), bez 
jejichž poskytnutí by příkazník nemohl v souladu s touto smlouvou plnit své povinnosti;  

b) zabezpečit mu nezbytnou součinnost  
 

VI. 
 Závěrečná ujednání  

 
1. V případě, že by některé ustanovení smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné, nezpůsobuje 

neplatnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě 
toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

 
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě obou smluvních stran formou 

písemného dodatku. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu s tím, že každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
 

4.     Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady Města Zubří č. RM 59/xx ze dne 24. 03. 
2021. 

 
 
 
V Zubří dne ....................       
 
  
 
 
 
..................................................    .................................................... 
      příkazce            příkazník 

 


